
Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice 

 
 

ZÁPIS 
z 8. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice, konaného dne 21.02.2024 

v 16:00 hodin ve velkém sále Dělnického domu Brno-Židenice 
 
 

Zahájení 
Při zahájení přítomno 26 zastupitelů. 
Jednání Z9/8. zastupitelstva městské části Brno-Židenice zahájil v 16:06 hodin starosta Ing. Petr Kunc. 
 
Ing. Petr Kunc upozornil všechny přítomné, že jednání ZMČ Brno-Židenice je audiovizuálně přímo 
přenášeno prostřednictvím internetových stránek MČ Brno-Židenice. Tento přenos není zaznamenáván 
a nebude ÚMČ Brno-Židenice archivován a dále zveřejňován. Požádal všechny přítomné, aby pokud 
možno ve svých vystoupeních neuváděli osobní, citlivé či jiné údaje jiných osob, tedy údaje podléhající 
obecnému nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a zákonu č. 110/2019 
Sb. o zpracování osobních údajů.  

16:08 přišel Bc. Marek Sláma, v tuto chvíli je přítomno 27 zastupitelů. 

Omluveni: 
Kateřina Katrňáková. 

Nepřítomni jsou: 
Ing. Josef Veselý. 

Příchozí v průběhu: 
Ing. Josef Veselý. 

Zapisovatelkou byla určena:  
slečna Andrea Slavíková, pracovnice Úseku tajemníka. 

Ověřovateli zápisu Z9/8. zasedání ZMČ byli určeni: 
Ing. Roman Vašina; 
pan Jan Přikryl. 

Sčítáním hlasů byli určeni: 
Mgr. Marek Ciprian; 
Mgr. Pavel Šlesinger. 

Pořadí přihlášek do diskuze sledoval: 
Mgr. René Novotný. 

Sledováním času byl pověřen: 
Ing. Jiří Janáček, tajemník úřadu. 

Ověření zápisu ze 7. zasedání ZMČ 
Ing. Petr Kunc konstatoval, že byl ověřen zápis ze 7. zasedání ZMČ Brno-Židenice, které se konalo 
13. prosince 2023. Zápis ověřovali pan Marek Svitavský a pan Jan Přikryl. 
 
 



Strana 2/8 
 

Návrh programu zasedání: 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu 
4) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o pravidlech pro pohyb psů 
5)  Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o zákazu požívání alkoholických nápojů na 

veřejných prostranstvích 
6) Aktualizace zřizovací listiny SZVP 
7) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
1.  Zahájení, schválení programu 
Bez diskuze. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje program Z9/8. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 
 
Hlasování: pro 27, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 2  
Usnesení bylo přijato 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina nepřítomna KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef nepřítomen 
VLACH Roman pro   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 3/8 
 

Schválený program: 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu 
4) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o pravidlech pro pohyb psů 
5)  Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o zákazu požívání alkoholických nápojů na 

veřejných prostranstvích 
6) Aktualizace zřizovací listiny SZVP 
7) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

2.  Dotazy, podněty, připomínky občanů (16:09 – 16:31) 
Diskuze: 

 – Ing. Petr Kunc 

16:10 přišel Ing. Josef Veselý, v tuto chvíli je přítomno 28 zastupitelů. 

 – Ing. Petr Kunc 
 – Ing. Petr Kunc, Jan Přikryl, Jana Šťastná 

3.  Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu 
Diskuze: 
Marek Svitavský – Bc. Štěpán Juránek, Ing. Petr Kunc, Mgr. Marek Ciprian 
Ing. Roman Vašina – Bc. Štěpán Juránek, Ing. Petr Kunc 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. , kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek, včetně její Přílohy, s požadavkem její 
aktualizace pro území městské části Brno-Židenice. Návrh nového znění obecně závazné 
vyhlášky tvoří přílohu č. Z9-2024-8-ÚT-1 originálu zápisu. Návrh aktualizace Přílohy pro území 
městské části Brno-Židenice tvoří přílohu č. Z9-2024-8-ÚT-2 originálu zápisu. 
 

Hlasování: pro 23, proti 0, zdržel se 5, nehlasoval 0, nepřítomen 1  
Usnesení bylo přijato 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina nepřítomna KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 



Strana 4/8 
 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek zdržel se 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

4.  Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o pravidlech pro pohyb psů 
Diskuze: 
Ing. Yvette Krpálková – Ing. Petr Kunc 
Bořivoj Nakládal – Ing. Petr Kunc 
Ing. Jiří Rygl – Ing. Petr Kunc 

16:50 odešel pan Jan Přikryl, v tuto chvíli je přítomno 27 zastupitelů. 

16:51 přišel pan Jan Přikryl, v tuto chvíli je přítomno 28 zastupitelů.  

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. , kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního  města Brna 
č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb psů, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Brna č. 21/2020 včetně její Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2. Návrh nového znění obecně závazné 
vyhlášky, včetně Přílohy č. 1 a č. 2, tvoří přílohu č. Z9-2024-8-ÚT-3 originálu zápisu.  
 

Hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se 9, nehlasoval 0, nepřítomen 1  
Usnesení bylo přijato 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana zdržela se GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina nepřítomna KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila zdržela se 
RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek zdržel se 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

 
 
 
 



Strana 5/8 
 

5.  Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o zákazu požívání alkoholických nápojů 
na veřejných prostranstvích 

Ing. Petr Kunc předložil návrh na doplnění přílohy o dvě lokality. 
Bc. Tomáš Koláčný podal protinávrh na změnu usnesení. 
Diskuze: 
Ing. Petr Kunc, Jana Šťastná, Bc. Tomáš Koláčný, Mgr. Hana Fasurová 
Šimon Ryšavý – Ing. Petr Kunc 
Marek Svitavský 

Ing. Petr Kunc dal hlasovat o předloženém protinávrhu Bc. Tomáše Koláčného. 

Systémové hlasování zařazené do jednání 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 nedoporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. , kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č. 20/2020, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, ve znění 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 16/2022, včetně její Přílohy, s požadavkem 
její aktualizace pro území městské části Brno-Židenice. Návrh nového znění obecně závazné 
vyhlášky, včetně její Přílohy, tvoří přílohu č. Z9-2024-8-ÚT-4 originálu zápisu. Návrh aktualizace 
Přílohy pro území městské části Brno-Židenice tvoří přílohu č. Z9-2024-8-ÚT-6 originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 7, proti 16, zdržel se 5, nehlasoval 0, nepřítomen 1  
Usnesení nebylo přijato 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin proti 
FASUROVÁ Hana proti GRŮZOVÁ Lucie proti 

JEDLIČKA Jiří proti JURÁNEK Štěpán proti 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina nepřítomna KLUMPAR Martin proti 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna proti 
KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr proti 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René zdržel se 
PAVLÍK Miroslav zdržel se PŘIKRYL Jan proti 

PROCHÁZKA Ondřej proti RÉBLOVÁ Kamila proti 
RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon proti 

SKÁLA Ondřej proti SLÁMA Marek proti 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 

ŠŤASTNÁ Jana proti TROJAN Václav proti 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef zdržel se 
VLACH Roman pro   

 

 

 

 



Strana 6/8 
 

Ing. Petr Kunc dal hlasovat o předloženém návrhu doplnění přílohy o dvě lokality. 

Systémové hlasování zařazené do jednání 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 souhlasí s doplněním přílohy o dvě lokality – Park Slívova (ohraničen ulicemi Svatoplukova, 

Slívova, M. Kuncové a Skopalíkova) a Veřejně přístupná zeleň (park) na rohu ulic Svatoplukova 
a Čejkova. 

 
Hlasování: pro 24, proti 1, zdržel se 3, nehlasoval 0, nepřítomen 1  
Usnesení bylo přijato 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina nepřítomna KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš zdržel se KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek pro 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman proti VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
Ing. Petr Kunc dal hlasovat o původním návrhu usnesení s doplněnou přílohou. 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. , kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č. 20/2020, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, ve znění 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 16/2022, včetně její Přílohy, s požadavkem 
její aktualizace pro území městské části Brno-Židenice. Návrh nového znění obecně závazné 
vyhlášky, včetně její Přílohy, tvoří přílohu č. Z9-2024-8-ÚT-4 originálu zápisu. Návrh aktualizace 
Přílohy pro území městské části Brno-Židenice tvoří přílohu č. Z9-2024-8-ÚT-6 originálu zápisu. 
 

Hlasování: pro 20, proti 1, zdržel se 7, nehlasoval 0, nepřítomen 1  
Usnesení bylo přijato 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina nepřítomna KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš proti KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 



Strana 7/8 
 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav zdržel se PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek zdržel se 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

 
6.  Aktualizace zřizovací listiny SZVP 
Diskuze: 
Ing. Jiří Rygl – Ing. Petr Kunc 

17:11 odešel Mgr. Bc. Tomáš Anderle, MBA, LL.M., v tuto chvíli je přítomno 27 zastupitelů. 

Ing. Roman Vašina – Ing. Petr Kunc 
Ing. Roman Vašina – Ing. Petr Kunc 
Ing. Jiří Rygl – Ing. Petr Kunc 
Šimon Ryšavý – Ing. Petr Kunc 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje nové znění zřizovací listiny Správy zeleně a veřejných ploch městské části Brno-

Židenice, příspěvkové organizace, IČ: 02548763, se sídlem Vančurova 3137/37, Židenice, 
615 00 Brno, a to s účinností od 01.03.2024. Nové znění zřizovací listiny tvoří přílohu č. Z9-
2024-8-ÚT-5 originálu zápisu. 
 

Hlasování: pro 27, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 2  
Usnesení bylo přijato 

ANDERLE Tomáš nepřítomen ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina nepřítomna KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 



Strana 8/8 
 

VLACH Roman pro   
 
7.  Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 
Diskuze: 
Bořivoj Nakládal – Ing. Petr Kunc 
Bc. Miroslav Pavlík – Ing. Petr Kunc 
Ing. Petr Kunc 
Ing. Roman Vašina – Ing. Petr Kunc 
Ing. Roman Vašina, Šimon Ryšavý, Ing. Petr Kunc 
 
 
 

Zasedání ZMČ Brno-Židenice bylo ukončeno dne 21.2.2024 v 17:40 hodin. 

 
 
Zapsala: Andrea Slavíková, v. r. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 
 
Ing. Roman Vašina, v. r. 
 
 
 
 
 
 
Jan Přikryl, v. r. 
 
 
                                     
                           
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r.                                            
starosta     
 



Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice 

 
 
 
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu Z9/8. zasedání 
Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

konaného ve středu 21. února 2024 
 

V Brně dne 01.03.2024 
 

USNESENÍ 
Z9/8 zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu 
4) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o pravidlech pro pohyb psů 
5)  Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o zákazu požívání alkoholických 

nápojů na veřejných prostranstvích 
6) Aktualizace zřizovací listiny SZVP 
7) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

 
 
 
 
 
 
Z9/8/2024.01/ 
Zahájení, schválení programu 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje program Z9/8. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 

Z9/8/2024.03/ 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. , kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek, včetně její Přílohy, s požadavkem 
její aktualizace pro území městské části Brno-Židenice. Návrh nového znění obecně závazné 
vyhlášky tvoří přílohu č. Z9-2024-8-ÚT-1 originálu zápisu. Návrh aktualizace Přílohy pro 
území městské části Brno-Židenice tvoří přílohu č. Z9-2024-8-ÚT-2 originálu zápisu. 
 

 
 



Z9/8/2024.04/ 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o pravidlech pro pohyb psů 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. , kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního  města Brna 
č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb psů, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Brna č. 21/2020 včetně její Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2. Návrh nového znění obecně závazné 
vyhlášky, včetně Přílohy č. 1 a č. 2, tvoří přílohu č. Z9-2024-8-ÚT-3 originálu zápisu.  

Z9/8/2024.05/ 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o zákazu požívání alkoholických nápojů 
na veřejných prostranstvích 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. , kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č. 20/2020, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, ve znění 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 16/2022, včetně její Přílohy, 
s požadavkem její aktualizace pro území městské části Brno-Židenice. Návrh nového znění 
obecně závazné vyhlášky, včetně její Přílohy, tvoří přílohu č. Z9-2024-8-ÚT-4 originálu 
zápisu. Návrh aktualizace Přílohy pro území městské části Brno-Židenice tvoří přílohu č. Z9-
2024-8-ÚT-6 originálu zápisu. 

Z9/8/2024.06/ 
Aktualizace zřizovací listiny SZVP 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje nové znění zřizovací listiny Správy zeleně a veřejných ploch městské části Brno-

Židenice, příspěvkové organizace, IČ: 02548763, se sídlem Vančurova 3137/37, Židenice, 
615 00 Brno, a to s účinností od 01.03.2024. Nové znění zřizovací listiny tvoří přílohu č. Z9-
2024-8-ÚT-5 originálu zápisu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Andrea Slavíková, v. r. 



Přílohy originálu zápisu 8. ZMČ/2024 
 
 
 
 
 
Z9-2024-8-ÚT-1  1-2 
 

Z9-2024-8-ÚT-2  3-3 
 

Z9-2024-8-ÚT-3  4-21 
 

Z9-2024-8-ÚT-4  22-39 
 

Z9-2024-8-ÚT-5  40-48 
 

Z9-2024-8-ÚT-6  49-49 
 
 



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2023 č. Z9-2024-8-ÚT-1Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

1 Strana 1/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2023 č. Z9-2024-8-ÚT-1Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

2 Strana 2/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-2Návrh aktualizace Přílohy

1 Strana 3/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-3Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

1 Strana 4/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-3Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

2 Strana 5/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-3Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

3 Strana 6/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-3Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

4 Strana 7/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-3Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

5 Strana 8/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-3Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

6 Strana 9/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-3Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

7 Strana 10/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-3Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

8 Strana 11/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-3Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

9 Strana 12/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-3Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

10 Strana 13/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-3Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

11 Strana 14/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-3Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

12 Strana 15/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-3Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

13 Strana 16/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-3Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

14 Strana 17/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-3Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

15 Strana 18/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-3Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

16 Strana 19/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-3Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

17 Strana 20/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-3Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

18 Strana 21/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-4Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

1 Strana 22/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-4Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

2 Strana 23/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-4Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

3 Strana 24/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-4Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

4 Strana 25/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-4Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

5 Strana 26/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-4Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

6 Strana 27/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-4Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

7 Strana 28/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-4Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

8 Strana 29/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-4Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

9 Strana 30/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-4Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

10 Strana 31/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-4Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

11 Strana 32/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-4Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

12 Strana 33/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-4Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

13 Strana 34/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-4Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

14 Strana 35/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-4Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

15 Strana 36/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-4Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

16 Strana 37/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-4Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

17 Strana 38/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-4Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

18 Strana 39/49



 

1 
 

 
 

Zřizovací listina příspěvkové organizace 
Správa zeleně a veřejných ploch městské části Brno-Židenice 

vydaná v souladu s ustanovením § 35 a § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna 
č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, schválená na 8. zasedání 
Zastupitelstva městské části Brno-Židenice konaném dne 21.02.2024, jako bod č… 

Čl. 1 
Preambule 

Zřizovatel, statutární město Brno, městská část Brno-Židenice, se sídlem Gajdošova 7, 615 00 Brno, 
IČ: 44992785, zřídil na základě usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Židenice konaném 
dne 22.10.2013, jako bod č. 2, s účinností k 1.1.2014 příspěvkovou organizaci s názvem Správa zeleně a 
veřejných ploch městské části Brno-Židenice, příspěvková organizace, IČ: 02548763, se sídlem Vančurova 
3137/37, Židenice, 615 00 Brno. Jelikož předmětná zřizovací listina byla schválena již v roce 2013, rozhodl se 
zřizovatel pro její aktualizaci. 

Čl. 2 
Subjekty 

Zřizovatel 
statutární město Brno, městská část Brno-Židenice 
se sídlem Gajdošova 4392/7 
615 00 Brno 
IČ: 44992785 
Zastoupený: Ing. Petrem Kuncem, starostou městské části Brno-Židenice 
(dále také jako „zřizovatel“) 

Příspěvková organizace 
Správa zeleně a veřejných ploch městské části Brno-Židenice, příspěvková organizace 
se sídlem Vančurova 3137/37 
615 00 Brno 
IČ: 02548763 
Zastoupená: Jiřím Janáčkem, osobou pověřenou vedením příspěvkové organizace 
Právní forma: příspěvková organizace 
Doba zřízení: organizace je zřízena na dobu neurčitou  
(dále také jako „příspěvková organizace“) 

Čl. 3 
Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace 

1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištění údržby zeleně a veřejných ploch 
ve správě zřizovatele v rozsahu činností vymezených zejména čl. 22 a čl. 30 obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek. 

2. K hlavním výkonům činností příspěvkové organizace se řadí zejména 

Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-5Nové znění zřizovací listiny

1 Strana 40/49



 

2 
 

2.1. pokos a vyhrab travních porostů, 
2.2. kácení a ořez dřevin, 
2.3. výsadba dřevin, 
2.4. údržba a výsadba trvalkových záhonů, 
2.5. údržba parků a lesoparků, 
2.6. údržba vodních prvků, 
2.7. údržba dětských hřišť, 
2.8. údržba městského mobiliáře, 
2.9. sběr roztroušeného odpadu, 
2.10. likvidace nelegálních skládek, 
2.11. svoz komunálního odpadu, 
2.12. letní a zimní údržba chodníků a cest v zeleni, 
2.13. letní a zimní údržba místních a účelových komunikací, parkovišť a garážových dvorů. 

3. Na hlavní činnost příspěvkové organizace navazuje její doplňková činnost, která je vykonávána za účelem 
lepšího využití hospodářských možností a odbornosti zaměstnanců příspěvkové organizace. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna vykonávat tyto okruhy doplňkové činnosti: 
4.1. činnosti dle bodu 1 tohoto článku, vykonávané se ziskem, pro jiné právnické, fyzické podnikající 

a fyzické osoby, 
4.2. výroba a prodej vedlejších produktů vzniklých z provozování hlavní činnosti (např. mulčovací kůra, 

kompost apod.), 
4.3. krátkodobý pronájem nevyužívaného movitého majetku, 
4.4. pronájem ploch pro umístění reklamy, která nebude v rozporu s obecně platnými právními předpisy, 

interními předpisy, záměry a cíli zřizovatele; 
4.5. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona č. 455/1993 Sb., živnostenský zákon, 

ve znění pozdějších předpisů: 
− poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost; 
− zprostředkování obchodu a služeb; 
− velkoobchod a maloobchod. 

5. Podmínky realizace doplňkové činnosti: 
5.1. realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu činnosti příspěvkové organizace, 
5.2. doplňková činnost bude realizována za takových podmínek, aby v celkovém ročním objemu byla 

zisková, 
5.3. příspěvková organizace je povinna doplňkovou činnost účtovat odděleně a sledovat peněžní toky 

týkající se doplňkové činnosti, 
5.4. prostředky získané doplňkovou činností se v průběhu účetního období používají k pokrytí nákladů 

doplňkové činnosti, 
5.5. zisk z doplňkové činnosti může být využit jen ve prospěch hlavní činnosti, a to již v průběhu daného 

roku, 
5.6. jestliže je výsledkem hospodaření doplňkové činnosti za ukončené účetní období ztráta, 

je příspěvková organizace povinna učinit opatření, aby tato ztráta byla do konce následujícího 
účetního období vyrovnána, nebo ztrátovou doplňkovou činnost ukončit. 

 
 
 

Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-5Nové znění zřizovací listiny

2 Strana 41/49



 

3 
 

Čl. 4 
Statutární orgán a způsob jeho vystupování jménem příspěvkové organizace 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada městské části 
Brno-Židenice. Ředitel je jmenován na základě transparentního výběrového řízení, zpravidla na dobu 
neurčitou. 

2. Plat ředitele příspěvkové organizace a zaměstnanců příspěvkové organizace bude stanoven dle Nařízení 
vlády 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů, ve vazbě na ust. § 109 odst. 3) zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů. Ředitel stanoví zásady pro stanovení platů zaměstnanců příspěvkové organizace dle 
cit. nařízení. Ředitel je odpovědný za personální politiku, uzavírá a rozvazuje pracovní poměr se všemi 
zaměstnanci příspěvkové organizace, stanovuje jejich plat a náplň pracovní činnosti. Rada městské části 
Brno-Židenice stanoví řediteli pohyblivou část platu. 

3. Práce ředitele je obvykle hodnocena po pěti letech funkčního období. Výsledky hodnocení jsou 
projednávány Radou městské části, která je oprávněna vypsat nové výběrové řízení na obsazení místa 
ředitele příspěvkové organizace. 

4. Dovolená ředitele podléhá odsouhlasení zástupcem zřizovatele, kterým je starosta městské části  
Brno-Židenice, případně jím určená pověřená osoba nebo pracovník Úřadu městské části Brno-Židenice. 

5. Ředitel příspěvkové organizace vykonává práva a povinnosti zaměstnavatele vyplývající z platných 
a účinných pracovně právních předpisů, stanoví vnitřní organizační strukturu organizace, organizační řád, 
jehož součástí je také organizační struktura a vnitřní směrnice dle potřeb a v souladu s platnými a účinnými 
právními předpisy a dále přiměřeně v souladu s vnitřními směrnicemi zřizovatele. 

6. Ředitel je v majetkoprávních záležitostech oprávněn jednat a uzavírat smlouvy pouze v rozsahu 
vymezeném v této zřizovací listině. 

7. Ředitel je odpovědný za uložení úplného znění zřizovací listiny spolu s listinami prokazujícími změnu  
do sbírky listin obchodního rejstříku, případně dalších příslušných registrů či evidencí, bez zbytečného 
odkladu. 

8. Ředitel jedná ve všech věcech jménem příspěvkové organizace a plně zodpovídá za její činnost a rozvoj, 
a to v souladu s platnými a účinnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných mu zřizovací listinou. 

9. Jménem příspěvkové organizace se podepisuje ředitel a to tak, že čitelně uvede své jméno, příjmení 
a funkci, ke kterým dále připojí vlastnoruční podpis a razítko organizace. Určený zástupce podepisuje 
jménem organizace tak, že u čitelně uvedeného jména, příjmení a funkce ředitele organizace připojí svůj 
vlastnoruční podpis s uvedením zkratky „v. z.“ (v zastoupení). Alternativně lze využívat také elektronický 
podpis vydaný nezávislou certifikační autoritou. 

10. Ředitel sestavuje návrh rozpočtu příspěvkové organizace, sleduje hospodaření příspěvkové organizace 
a zodpovídá za něj. 

11. Ředitel příspěvkové organizace odpovídá za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností 
při hospodaření s tímto majetkem. 

12. Ředitel příspěvkové organizace je povinen umožnit přístup do prostor a k dokumentům kontrolním 
pracovníkům zřizovatele dle příslušných ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, a ve vazbě na příslušná ustanovení zákona č. 255/2012 
Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 82 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pokud zvláštní předpis nestanoví jinak. 

13. Ředitele v době jeho nepřítomnosti zastupuje jím písemně pověřený zaměstnanec příspěvkové 
organizace v plném rozsahu jeho práv a povinností. Pokud je ředitel nepřítomen dlouhodobě, zastupuje 
ho v plném rozsahu osoba pověřená vedením, kterou jmenuje Rada městské části Brno-Židenice. 

14. Za organizaci mohou dále právně jednat její zaměstnanci, kteří jsou k tomu pověřeni v interních 
normativních aktech organizace. 

Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-5Nové znění zřizovací listiny

3 Strana 42/49



 

4 
 

15. Na písemný pokyn a v termínu stanoveném interním auditorem zřizovatele, je ředitel organizace povinen 
každoročně vypracovat a předat internímu auditorovi „Roční zprávu o výsledcích finančních kontrol“ 
ve struktuře předepsané vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

Čl. 5 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkové organizaci do hospodaření  

1. Zřizovatel svěřil příspěvkové organizaci do hospodaření k jejímu vlastnímu hospodářskému využití  
po dobu trvání příspěvkové organizace tento nemovitý majetek: 
1.1. pozemek p. č. 3113, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 362 m2; 
1.2. budova č.p. 3137, stojící na pozemku p. č. 3113. 

Nemovitosti jsou vedeny v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Brno-město na LV č. 10001. 

2. Příspěvková organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele, přičemž se tento majetek považuje ode 
dne jeho nabytí za majetek svěřený příspěvkové organizaci. 

3. Rozsah svěřeného majetku (vyjma nemovitého) se 
3.1. snižuje o majetek vyřazený v souladu s příslušnými právními předpisy, a to k okamžiku jeho vyřazení, 
3.2. snižuje o majetek, který byl v souladu s příslušnými předpisy z důvodu nepotřebnosti předán jiné 

organizaci, která byla zřízena městskou částí Brno-Židenice, a to k okamžiku jeho předání, 
3.3. zvyšuje o majetek, který byl v souladu s příslušnými předpisy příspěvkové organizaci předán jinou 

organizací, která byla zřízena městskou částí Brno-Židenice, z důvodů nepotřebnosti pro jinou 
organizaci, která byla zřízena městskou částí Brno-Židenice, a to k okamžiku jeho převzetí, 

3.4. zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě zmocnění uvedených 
v čl. 6. této zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 

Čl. 6 
Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace 

A. Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku zřizovatele svěřeného 
jí k hospodaření (dále jen „svěřený majetek“) 

1. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tyto povinnosti: 

1.1. majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové 
činnosti dle této zřizovací listiny, 

1.2. pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, 
odcizením, zneužitím nebo neoprávněnými zásahy; za tímto účelem provádí příspěvková organizace 
běžnou údržbu, drobné opravy a udržovací práce, vč. údržby veškeré zeleně na svěřených 
pozemcích, 

1.3. neprodleně informovat zřizovatele o potřebě oprav a údržby svěřeného majetku přesahující rámec 
běžné údržby a oprav a finanční možnosti příspěvkové organizace, jinak zřizovateli odpovídá 
za škodu, která by neohlášením potřeby oprav vznikla, 

1.4. havarijní opravy nutné k nevyhnutelnému odvrácení škod na majetku nebo vzniku nebezpečí 
ohrožujícího zdraví či život zaměstnanců či třetích osob je příspěvková organizace povinna provést 
okamžitě s tím, že tyto opravy bez zbytečného odkladu, nejpozději do tří dnů, nahlásí zřizovateli, 
včetně doložení protokolu o havárii či havarijním stavu majetku, 

1.5. vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková 
organizace ve svém vlastnictví, 

Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-5Nové znění zřizovací listiny

4 Strana 43/49



 

5 
 

1.6. pojistit majetek s ohledem na možná rizika a informovat zřizovatele o uzavřených pojistných 
smlouvách, a to zasláním kopie příslušné pojistné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího 
uzavření, 

1.7. zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky svěřeného majetku, 

1.8. dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti bezpečnosti práce, požární ochrany, hygieny, 
životního prostředí (např. zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší) apod., 

1.9. trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky, a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení 
nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

1.10. informovat zřizovatele o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z bezdůvodného 
obohacení či náhrady škody apod., 

1.11. při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, 
nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší, než je cena v daném místě a čase 
obvyklá musí být opodstatněná. V případě uzavření nájemní smlouvy na dobu delší než jeden rok 
je povinna sjednat inflační doložku změny nájemného, 

1.12. využívat všech práv vlastníka, zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech 
týkajících se tohoto majetku, včas podávat návrhy na zahájení řízení k vymožení pohledávek, 
uplatňovat právo na náhradu škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, 
přijímat plnění z pojistných smluv a zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních 
správních (např. v řízení stavebním). 

2. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva: 

2.1. vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout movitý majetek na dobu do 1 roku včetně. Doba trvání 
nájemní smlouvy může být příspěvkovou organizací opakovaně prodloužena vždy maximálně o 1 rok. 
Pronájem majetku nesmí ohrozit výkon hlavní činnosti příspěvkové organizace.  

2.2. vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout movitý majetek na dobu delší než 1 rok, a to pouze 
s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

3. Příspěvková organizace se při nakládání s přebytečným a neupotřebitelným svěřeným majetkem 
přiměřeně řídí interním předpisem zřizovatele. 

4. Příspěvková organizace je povinna předkládat dle potřeby, nejméně však 2krát ročně, a to vždy k 31.5. 
a 30.11. každého roku, návrhy na likvidaci svěřeného majetku (přebytečného a neupotřebitelného) Odboru 
majetku, dopravy a životního prostředí ÚMČ Brno-Židenice. 

5. Příspěvková organizace nesmí nabývat nemovitý majetek pro svého zřizovatele bez jeho souhlasu. 

6. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele movitý majetek dle ustanovení 
§ 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

B. Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu 

činností, pro které byla zřízena, v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to: 

1.1. bezúplatným převodem od svého zřizovatele, 

1.2. darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

1.3. děděním; bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace povinna 
dědictví odmítnout, 

1.4. jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-5Nové znění zřizovací listiny

5 Strana 44/49



 

6 
 

2. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává příspěvkové organizaci předchozí souhlas k přijímání finančních 
darů účelově neurčených. Tyto dary budou zaúčtovány ve prospěch rezervního fondu a použity v souladu 
se zákonnou úpravou (ust. § 30 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů). 

3. Příspěvková organizace nabývá do svého vlastnictví dále veškerá oběžná aktiva pořízená v běžném roce, 
a to aktiva pořízená: 

3.1. na základě ročního plánu výnosu a nákladů. Ročním plánem výnosů a nákladů se rozumí schválený 
plán při projednávání určení výše neinvestičního příspěvku na činnost a úpravy plánu a výše 
příspěvku (včetně snížení či nařízení odvodů) schválené zřizovatelem v průběhu roku nebo 
na základě finančního vypořádání. 

3.2. na základě tvorby a použití fondů příspěvkové organizace podle ust. §§ 30, 31, 32 a 33 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
a na základě schválení přídělů fondů zřizovatelem při schválení vypořádání výsledku hospodaření 
roku minulého. 

3.3. na základě dalších usnesení zřizovatele k finančnímu (i fondovému) hospodaření příspěvkové 
organizace. 

4. Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

4.1. pro účelově neurčené i účelově určené dary, které má příspěvkové organizace nabýt do svého 
majetku, má příspěvková organizace povinnost vyžádat si předchozí souhlas zřizovatele, pokud 
se na tyto dary nevztahuje souhlas udělený příspěvkové organizaci ve zřizovací listině. Do doby 
udělení takového předchozího souhlasu se případné přijaté finanční prostředky na základě 
přislíbených darů evidují jako přijatá záloha; po udělení souhlasu zřizovatele se dar zařadí jako zdroj 
do rezervního fondu, 

4.2. vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to 

− zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 

− zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním. 

C. Další práva a povinnosti příspěvkové organizace 
1. Příspěvková organizace má vzhledem ke svým majetkoprávním vztahům tyto další práva a povinnosti 

1.1. vystupuje jako zadavatel v právních vztazích týkajících se nemovitého a movitého majetku, 
vyplývajících z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání. Příspěvková 
organizace se při zadávání veřejných zakázek řídí obecně závaznými právními předpisy. V případě 
veřejné zakázky, jejíž předpokládaná hodnota přesáhne 1 milion Kč bez DPH, je příspěvková 
organizace oprávněna realizovat veřejnou zakázku jen s předchozím souhlasem zřizovatele. Toto 
omezení se nevztahuje na případy krajně naléhavé potřeby, např. jde-li o ohrožení životů nebo zdraví 
lidí, havárií, přírodní katastrofu nebo hrozí-li škoda velkého rozsahu. 

1.2. povinně vypracovává interní předpis o zadávání veřejných zakázek, v návaznosti na zásady 
a postupy uvedené v interním předpise zřizovatele, a pravidelně jej aktualizuje. 

1.3. v případě činnosti financované částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů žádá o přidělení finančních 
prostředků pouze po předchozím schválení žádosti zřizovatelem. Investiční činnost realizovanou 
částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů může příspěvková organizace realizovat pouze 
po předchozím schválení investičního záměru zřizovatelem. 

 

 

 

Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-5Nové znění zřizovací listiny

6 Strana 45/49



 

7 
 

Čl. 7 
Finanční hospodaření příspěvkové organizace 

1. Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodaření dotčenými ustanoveními 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Příspěvková organizace hospodaří s prostředky získanými z těchto zdrojů 

2.1. peněžní prostředky získané vlastní činností, 
2.2. peněžní prostředky od zřizovatele, 
2.3. prostředky svých fondů, 
2.4. peněžní dary od fyzických a právnických osob, 
2.5. peněžní prostředky poskytnuté z Národního fondu a ze zahraničí, 
2.6. přijaté dotace, 
2.7. prostředky získané doplňkovou činností, 
2.8. prostředky získané děděním. 

3. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným 
vlastníkem majetku (např. obcí) pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu 
pěti let, se souhlasem zřizovatele i na dobu delší. 

4. Pokud příspěvková organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své 
hlavní činnosti; zřizovatel může organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje. 

5. Pokud zřizovatel nerozhodne jinak, jsou výnosy z prodeje movitého majetku zřizovatele svěřeného 
do správy příspěvkové organizaci příjmem příspěvkové organizace, a to do výše 20.000 Kč za kalendářní 
rok. Příjem přesahující částku 20.000 Kč je příspěvková organizace povinna převést na účet zřizovatele 
do čtrnácti dnů po obdržení těchto finančních prostředků. 

6. Finanční vztah k rozpočtu zřizovatele pro hospodaření příspěvkové organizace, hmotná zainteresovanost 
příspěvkové organizace, závazné ukazatele, případná odvodová povinnost a ostatní ukazatele budou 
příspěvkové organizaci stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

7. Roční výše příspěvku bude příspěvkové organizaci poskytována zřizovatelem ve čtvrtletních platbách 
na účet příspěvkové organizace, a to do 10. dne druhého měsíce příslušeného čtvrtletí. Příspěvek je určen 
na provoz příspěvkové organizace. 

8. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli předkládat účetní závěrky ke dni 31.3., 30.6., 30.9. 
a 31.12.příslušného kalendářního roku, včetně všech předepsaných příloh. Současně je povinna předložit 
na výzvu zřizovatele návrh rozpočtu na následující kalendářní rok. 

9. Příspěvková organizace je dále povinna předkládat zřizovateli ke schválení vždy do 31.10. příslušného 
kalendářního roku plán investičního záměru ke své investiční činnosti na následující kalendářní rok. 

10. Příspěvková organizace vede účetní evidenci spravovaného majetku. Seznam spravovaného majetku 
je povinna aktualizovat ke dni 31.12. každého roku a jedno vyhotovení aktualizovaného seznamu předat 
v termínu do 28.2. následujícího roku Odboru majetku, dopravy a životního prostředí ÚMČ Brno-Židenice. 

11. Příspěvková organizace provádí inventarizaci veškerého majetku podle vyhlášky č. 270/2010 Sb., 
o inventarizaci majetku a závazků, a řídí se při ní pokyny Odboru rozpočtu a financování, event. Odboru 
majetku, dopravy a životního prostředí ÚMČ Brno-Židenice. 

12. Příspěvková organizace v účetnictví účtuje o účetních odpisech ve vazbě na příslušná ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví pro vybrané účetní jednotky a Českého účetního 
standardu pro některé vybrané účetní jednotky č. 708 – Odpisování dlouhodobého majetku. Odpisy 
se provádějí v souladu se zřizovatelem schváleným odpisovým plánem. 

13. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o půjčce (netýká se půjček z „FKSP“ 
zaměstnancům), o úvěru a pořizovat věci nákupem na splátky, nebo smlouvou o nájmu s právem koupě 

Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-5Nové znění zřizovací listiny

7 Strana 46/49



 

8 
 

jen po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. Není oprávněna ručit za závazky třetích osob, 
ani jinak je zajišťovat. 

14. Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry, nesmí vystavovat 
ani akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. Přijímat akcie či cenné papíry, jako protihodnotu 
za své pohledávky, vůči jiným subjektům může jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

15. Příspěvková organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou darů svým 
zaměstnancům a jiným osobám z fondu kulturních a sociálních potřeb. 

16. Příspěvková organizace nesmí zřizovat nebo zakládat právnické osoby, ani mít majetkovou účast 
v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

17. Body 13., 14., 15. a 16 tohoto článku této zřizovací listiny jsou dále specifikovány v §§ 34 až 37a) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

Čl. 8 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Rada městské části Brno-Židenice plní úkoly zřizovatele příspěvkové organizace dle zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, nejsou-li vyhrazeny Zastupitelstvu městské části  
Brno-Židenice. 

2. Pokud není zřizovací listinou stanoveno jinak, řídí se právní poměry příspěvkové organizace obecně 
závaznými právními předpisy a přiměřeně interními předpisy zřizovatele. 

3. V příspěvkové organizaci zřizovatel nezřídil funkci interního auditora a v souladu s ust. § 29, odst. 5 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů, jeho činnost 
nahradil výkonem veřejnosprávní kontroly, kterou zajišťuje interní auditor zřizovatele. 

4. Pozbude-li některé z ustanovení této zřizovací listiny platnosti vzhledem ke změně právních předpisů, 
nebo z jiných důvodů, zůstávají ostatní ustanovení této listiny v platnosti. 

5. Příspěvková organizace zaniká způsoby, jež stanoví zákon č. 250/2000 Sb., rozpočtová pravidla 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. O zrušení příspěvkové organizace rozhoduje 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice. Práva a povinnosti zrušené organizace přejdou dnem zrušení 
na zřizovatele. 

6. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dne 01.03.2024. 

7. Tato zřizovací listina je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 1 vyhotovení 
obdrží příspěvková organizace a 1 vyhotovení zřizovatel. 

8. Tato zřizovací listina může být měněna pouze formou číslovaných dodatků, schválených Zastupitelstvem 
městské části Brno-Židenice. 

9. Touto zřizovací listinou se zrušuje zřizovací listina schválená na 19. zasedání Zastupitelstva městské části 
Brno-Židenice konaném dne 22.10.2013, jako bod č. 2, ve znění dodatku č. 1, schváleného na 5. zasedání 
Zastupitelstva městské části Brno-Židenice konaném dne 16.06.2015, jako bod č. 5, a nahrazuje se tímto 
novým zněním. 

10. Vydáním této zřizovací listiny není přerušena právní kontinuita trvání organizace a existence jejích 
práv a povinností. 

 

 

 

Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-5Nové znění zřizovací listiny

8 Strana 47/49



 

9 
 

DOLOŽKA 
dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Toto znění zřizovací listiny příspěvkové organizace bylo schváleno na 8. zasedání Zastupitelstva městské 
části Brno-Židenice, konaném dne 21.02.2024, bod č. ……… . 

V Brně dne ……………………….. 
 Ing. Petr Kunc 
 starosta městské části Brno-Židenice 

Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-5Nové znění zřizovací listiny

9 Strana 48/49



Příloha originálu zápisu 8. ZMČ/2024 č. Z9-2024-8-ÚT-6Návrh aktualizace Přílohy

1 Strana 49/49


	8_ZMČ_zápis_Redigováno
	Usnesení bez osobních údajů
	8_ZMČ_zápis_přílohy
	Přílohy originálu zápisu 8
	přílohy
	Z9-2024-8-ÚT-1
	Z9-2024-8-ÚT-2
	Z9-2024-8-ÚT-3
	Z9-2024-8-ÚT-4
	Z9-2024-8-ÚT-5
	Z9-2024-8-ÚT-6





